Toledo/PR, 10 de dezembro de 2024.
Ofício nº 31/2024-TC

Ilmo. Sr.
DIEGO BONALDO
Coordenador da Equipe de Transição
Município de Toledo – Estado do Paraná

Prezado Senhor,

A Comissão de Transição do prefeito eleito vem, respeitosamente, solicitar à

atual gestão municipal que promova a elaboração e formalização de contratos junto à

EMDUR (Empresa de Desenvolvimento Urbano e Rural), visando à execução de obras

nos meses de janeiro e fevereiro de 2025.

Tal medida é necessária para assegurar a continuidade das atividades

essenciais da EMDUR, considerando que a empresa demanda um aporte superior a R$

4 milhões por mês para sua manutenção e funcionamento adequado.

A antecipação e organização desses contratos garantirão que não haja

interrupções nos serviços prestados pela EMDUR, preservando assim a qualidade das

obras e projetos em andamento. Além disso, essa ação contribuirá para uma transição

administrativa eficiente, pautada na responsabilidade fiscal e na continuidade das

políticas públicas.

Desde já, agradecemos pela atenção e colocamo-nos à disposição para

esclarecer quaisquer dúvidas ou colaborar no que for necessário para o sucesso dessa

transição.

 Atenciosamente,

RUY FONSATTI JUNIOR

Coordenador da Equipe de Transição

		2024-12-10T15:20:59-0300
	RUY FONSATTI JUNIOR